
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 10 имени майора В.В. Малярова» 

г. Балаково Саратовской области 

__________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

14.11.2022 г.  

№ 
336 

 

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) на 2022-2023 

учебный год по предупреждению в МАОУ ООШ № 10 нарушений Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования  

В соответствии с  приказом Комитета образования АБМР № 598 от 11.11. 

2022 г. «Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) на 2022-2023 

учебный год по предупреждению в учреждениях образования Балаковского 

муниципального района нарушений Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования и Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования» в целях 

предупреждения в 2022-2023 учебном году в МАОУ ООШ № 10 нарушений 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного Приказом 

Минпросвещения России № 189, Рособрнадзора № 1513 от 07.11.2018 г. (с изм.) 

(далее Порядок – ГИА-9). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) на 2022-2023 учебный год по 

предупреждению в МАОУ ООШ № 10 нарушений порядка ГИА -9. 

(Приложение). 

2. Долговской Е.Г., школьному координатору по организации и проведению ГИА: 

обеспечить: 

2.1. в срок до 21.11.2022 г. опубликовать утвержденный Плана мероприятий 

(Дорожную карту) на 2022-2023 учебный год по предупреждению выпускниками и 

работниками МАОУ ООШ № 10 нарушений Порядка ГИА-9 на сайте МАОУ ООШ 

№ 10; 

2.2. в срок до 21.11.2022г. ознакомить все категории участников образовательного 

процесса в 9 классе с Планом мероприятий (Дорожная карта) на 2022-2023 

учебный год по предупреждению в МАОУ ООШ № 10 нарушений Порядка ГИА-9. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ ООШ № 10                                              О.В. Кудряшова  

С приказом ознакомлена                                                      Е.Г. Долговская 



Приложение к приказу 

МАОУ ООШ № 10 

от     .11.2022 г. №   

План мероприятий (Дорожная карта) на 2022-2023 учебный по  

предупреждению  в МАОУ ООШ № 10 нарушений  Порядка ГИА-9  

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Работа телефона «горячей линии» 

по вопросам государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования 

(далее ГИА-9) 

В течение 2022-2023 

учебного года 

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

2. Информирование общественности 

о работе телефона «горячей 

линии» по вопросам ГИА-9 путем 

размещения на официальных 

сайтах учреждений образования 

сведений о номере телефона, 

ФИО ответственного 

специалиста, графике его работы 

Сентябрь 2022 г. 

(выполнено) 

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

3. Публикация актуальной 

информации по вопросам ГИА-9, 

в тематическом  разделе 

официального сайта   

В течение 2022-2023 

учебного года в 

соответствии со 

сроками, 

установленными 

Порядком ГИА-9,   

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

4. Контроль наполнения 

официального сайта по вопросам 

своевременного и полного 

размещения обязательной 

информации, предусмотренной 

Порядком ГИА -9 

В течение 2022-2023 

учебного года в 

соответствии со 

сроками, 

установленными 

Порядком ГИА-9   

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

5. Размещение информационных 

плакатов по вопросам ГИА-9  на 

информационных стендах   

Ноябрь 2022 г. (до 

29.11.2022 г.) 

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 



6. Проведение в тренингов по 

психологической подготовке 

выпускников и их родителей 

(законных представителей) к 

участию в ГИА-9  

Апрель 2023 г.  Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

 

7. Организация участия в 

муниципальном  родительском 

собрание для родителей 

(законных представителей) 

обучающихся 9-ых классов 

общеобразовательных 

организаций Балаковского 

муниципального района по 

вопросам подготовки и 

проведения ГИА-9 

Январь 2023 г. Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

Казгунов А.М., 

классный 

руководитель  

8. Родительские собрания по 

вопросам подготовки и 

проведению ГИА-9  

Сентябрь 

Ноябрь 

Февраль  

Апрель 

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

Казгунов А.М., 

классный 

руководитель 

9. Информирование обучающихся и 

их родителей (законных 

представителей) о Порядке ГИА-9  

В течение 2022-2023 

учебного года (в 

соответствии со 

сроками, 

установленными 

министерством 

образования 

Саратовской области) 

Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

 

10. Контроль за ходом обучения на 

федеральной учебной платформе 

работников, привлекаемых к 

подготовке и проведению ГИА-11 

Март – май 2023 г. Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

 

11. Проведение первичного 

инструктажа и  обеспечение 

участия в  инструктивно-

обучающих семинаров с 

работниками, привлекаемыми к 

подготовке и проведению ГИА-9, 

ГИА -11  в качестве 

организаторов пунктов 

проведения экзаменов 

Март - апрель 2023 г. Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

 



12. Проведение первичного 

инструктажа и обеспечение 

участие в муниципальном 

инструктивном  семинаре для 

граждан, планирующих 

осуществлять общественное 

наблюдение за ходом проведения 

ГИА-9 

Апрель 2023 г. Долговская Е.Г., 

школьный 

координатор 

ГИА 

 

 


